
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Gemeentelijk rioleringsplan 2018 - 2022 

Gemeenteraad: 
22 februari 2018 
 

BBVnr: 
1256405 

 Commissie: 
Samen wonen 8 februari 2018 
 

Raadsbesluitnr: 
1284256 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 januari 2018 

overwegende dat het gemeentelijk rioleringsplan (GRP) is een op grond van de Wet milieubeheer 

verplicht plan waarin de gemeente aangeeft hoe ze op korte en lange termijn invulling geeft aan de 

gemeentelijke zorgplichten.  

In de rol van waterbeheerder en zuiveringsbeheerder geldt een directe wettelijke verplichting tot 

afstemming tussen gemeente en betrokken waterschap. In dit afstemmingsproces is een belangrijke 

rol toebedeeld aan het GRP. 

gelet op artikel 4.22 van de Wet milieubeheer, 

BESLUIT: 

1. Het gemeentelijk rioleringsplan (GRP) 2018 – 2022 vast te stellen. 
2. In te stemmen met het scenario ‘evenwichtig toekomstbestendig beleid’.  
3. De financiële effecten te verwerken in de 1e tussenrapportage 2018 en de Begroting 2019. 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk  

van 22 februari 2018. 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


